
UCHWAŁA NR 270.XXXIII.2022 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla 
których Gmina Mochowo jest organem prowadzącym, na rok budżetowy 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) i art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Mochowo na rok 2022 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Uchwala się Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5D5A17-DAA5-4543-828B-65A8AA800DAC. Podpisany Strona 1



Załącznik do chwały Nr 270.XXXIII.2022 

Rady Gminy Mochowo 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok 

1. Przyjmuje się plan w wysokości 33 868,00 zł na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok: 

1) do kwoty 3 000,00 zł na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - studia magisterskie uzupełniające, 

podyplomowe, studia licencjackie. 

2) do kwoty 30 868,00 zł na organizację form doskonalenia, w tym w szczególności 

szkoleń rad pedagogicznych, seminariów i konferencji szkoleniowych dla 

nauczycieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowisko kierownicze, a ponadto 

na dofinansowanie opłat za inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 

skierowanych przez dyrektorów szkół, w tym koszty przygotowania materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych, przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na podstawie skierowania uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 

kwalifikacje, wg potrzeb zaplanowanych na 2022 rok.  

3) plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2022 rok 

z rozbiciem na szkoły: 

Lp. Nazwa placówki oświatowej 

Wysokość naliczonych 

środków finansowych w 2022 

roku na dofinansowania 

doskonalenia zawodowego 

nauczycieli (zł) 

w tym 

Dokształcania Doskonalenie 

1 

Szkoła Podstawowa im. 

Adama Mickiewicza 

w Bożewie 

11 000,00 0,00 11 000,00 

2 

Szkoła Podstawowa im. 

Powstańców Styczniowych w 

Ligowie 

10 316,00 2 000,00 8 316,00 

3 
Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Mochowie  
12 552,00 1 000,00  11 552,00 

Razem  33 868,00 3 000,00 30 868,00 

2. Ustala się maksymalną roczna kwotę dofinansowania jednemu nauczycielowi 

opłat pobieranych za kształcenia przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

w wysokości 1 000,00 zł. 

3. Przerwanie przez nauczyciela toku form doskonalenia, na którą otrzymał 

dofinansowania zobowiązuje go do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5D5A17-DAA5-4543-828B-65A8AA800DAC. Podpisany Strona 1



4. Plan dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, może w ciągu roku ulec zmianie 

w każdej z form w związku z uwzględnieniem realizacji bieżących potrzeb 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

5. Zgodnie z potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

określonymi przez dyrektorów szkół na podstawie nadzoru pedagogicznego, poziomu 

osiąganych wyników egzaminów, kierunkami realizacji polityki oświatowej, w 2022 

roku planuje się dofinansowanie następujących form kształcenia: kwalifikacje do 

nauczania dodatkowego przedmiotu; wychowanie do życia w rodzinie, psychologia, 

pedagogika, wykorzystanie nowoczesnych form i technik informatycznych oraz metod 

dydaktyki cyfrowej w edukacji zdalnej, opieka pedagogiczno-psychologiczna, 

przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, stres w pracy nauczyciela, wprowadzenie 

dziennika elektrycznego, praca z dzieckiem niepełnosprawnym, edukacja ekologiczna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5D5A17-DAA5-4543-828B-65A8AA800DAC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) 
na organie prowadzącym spoczywa obowiązek corocznego wyodrębnienia środków na dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący zobowiązany jest również do opracowania na 
każdy rok budżetowy planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach. Ustalenia zawarte w uchwale Rady Gminy Mochowo zostały opracowane na 
podstawie wniosków dyrektorów szkół i przedszkola, wyników egzaminów, wyniku ewaluacji zewnętrznej 
oraz zmian wprowadzonych w prawie oświatowym. Uchwała uzyskała opinię związków zawodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5D5A17-DAA5-4543-828B-65A8AA800DAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-01-26T23:00:00+0000
	Polska
	Zofia Witkowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




